
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  754 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

APPROVAZIONE RUOLI PER RECUPERO SPESE DI 
CUSTODIA VEICOLI SEQUESTRATI, RIMBORSATE ALLA 
PREFETTURA DI MILANO CON DETERMINA N. 685/2018.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/11/2019

 783

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI11/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 11/11/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RUOLI PER RECUPERO SPESE DI CUSTODIA VEICOLI 

SEQUESTRATI, RIMBORSATE ALLA PREFETTURA DI MILANO CON 

DETERMINA N. 685/2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

 
   Richiamato il Decreto Legislativo n° 285/1992, Nuovo Codice della Strada, il quale 

prevede, tra le sanzioni accessorie, il sequestro amministrativo nonché il fermo 

amministrativo dei veicoli a motore, con affidamento al custode giudiziario, ora custode 

acquirente, qualora non sia possibile l’affidamento al proprietario; 

 

               Richiamata inoltre la Legge n° 689/1981, alle cui disposizioni è necessario attenersi 

qualora si contestino violazioni diverse da quelle previste dal Codice della Strada, sopra 

richiamato; 

 

                Preso atto del fatto che, in alcuni casi, il proprietario del veicolo non ha più 

provveduto al recupero del proprio veicolo, abbandonandolo in depositeria (custode 

acquirente) sino a che non è stato concluso l’iter amministrativo che ha poi portato alla 

demolizione del veicolo a motore, con cancellazione al PRA; 

 

   Considerato che, in seguito alla nota prot. 19650 del 13.09.2018, il Comune di 

Busto Garolfo ha rimborsato, con determina n°  685/2018, alla Prefettura di Milano la 

somma anticipata dalla stessa per le custodie dei veicoli sequestrati su ordine del Comando 

P.L., ammontanti per l’anno 2016 a € 5.709,12; 

 

                Considerata la necessità di ripetere nei confronti del proprietario le spese sostenute 

dal Comune di Busto Garolfo; 

 

                 Considerato che per ogni veicolo a motore il Comando di Polizia Locale ha 

provveduto ad inoltrare al proprietario, mediante lettera raccomandata con ricevuta di ritorno 

ovvero mediante messi comunali, un formale atto di intimazione al pagamento, entro trenta 

giorni dalla notifica, delle spese sostenute e liquidate al custode; 

 

                 Vista la regolarità delle notificazioni; 

 

                 Considerato il trascorrere infruttuoso del tempo concesso agli obbligati, senza che 

sia stato effettuato il pagamento di quanto dovuto; 

 

                  Considerato che le somme dovute al Comune di Busto Garolfo per le spese di 

custodia dei veicoli sono state messe in riscossione mediante elaborazione di un ruolo 

coattivo  inviato ad Agenzia delle Entrate-Riscossione, per un importo complessivo 

(al netto degli scarti effettuati da Agenzia delle Entrate) di €. 5.331,21; 

 
 

     Considerato che i ruoli elaborati da Agenzia delle Entrate-Riscossione risultano  

così composti: 

 

1: Fornitura nr. 4582 , carico totale €.  5.331,21.-: 

AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR.RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

005 Regione 2020/000210 Ordinario 1 448,33 



DETERMINAZIONE N. 754 DEL 11/11/2019 

 
Autonoma Valle 

d’Aosta 

034 Cosenza 2020/000394 Ordinario 1 571,05 

068 Milano 2020/001356 Ordinario 4 3.896,52 

117 Varese 2020/000551 Ordinario 1 415,31 

     

 

 

             Vista la documentazione agli atti presso l’ufficio Polizia Locale; 

  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 16/2019, con il quale il sottoscritto è stato 

individuato quale Responsabile Area Polizia Locale; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 27-03-2019, di approvazione del 

Bilancio dell’esercizio in corso; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 53 del 02-04-2019, di approvazione del 

PEG; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare i ruoli ordinari coattivi relativi al recupero delle spese di custodia,  atti 

di intimazione emessi per l’anno 2016,  così composti: 

 

1: Fornitura nr. 4582 , carico totale €.  5.331,21.-: 

AGENTE 

RISCOSSIONE 

NR.RUOLO TIPO RUOLO ARTICOLI CARICO 

005 Regione 

Autonoma Valle 

d’Aosta 

2020/000210 Ordinario 1 448,33 

034 Cosenza 2020/000394 Ordinario 1 571,05 

068 Milano 2020/001356 Ordinario 4 3.896,52 

117 Varese 2020/000551 Ordinario 1 415,31 

 
 

 

2. Di introitare le somme derivanti dal favorevole esito delle notifiche sopra riportate al    

cap.1900/20 c.p.c. E .3.05.02.03.004 del bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso; 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria, per gli 

opportuni adempimenti contabili; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA 

LOCALE 

Dott. Antonello GRASSI 


		2019-11-11T12:10:26+0100
	GRASSI ANTONELLO




